



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

TABELA DE COTAS / GEC / SESAU
PROCESSO Nº 20101.031609/2020.51

					DIVISÃO DE COTA		VALOR MÉDIO		VALOR TOTAL	
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS				
1	281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE). Composto por ácido linoléico, ácido cáprico, ácido caprílico, ácido capróico, ácido láurico, lecitina, vitamina A, vitamina E, sem conservantes. Loção oleosa. Frasco com 100ml.	FRASCO	9.302	EXCLUSIVA	9.302	R\$	2,69	R\$	25.022,38
2	301510	CAL SODADA (a base de hidróxido de cálcio e baixas concentrações de hidróxido de sódio, desprovida de hidróxido de potássio) para absorção de dióxido de carbono no formato lenticular, em pellets ou pilulas. Galão com aproximadamente 4,5kg, com identificação de lote, data de fabricação e validade, teor de umidade, cuidados no armazenamento	GALÃO	401	EXCLUSIVA	401	R\$	95,54	R\$	38.311,54
3	247360	CAPA PARA PROTEÇÃO DE MICROSCÓPIO, em material de filme plástico de polietileno, comprimento aproximado 2,15m, largura aproximada 0,95m, com visor de vidro para lente do microscópio e fitas adesivas para facilitar a fixação. Estéril e descartável.	FRASCO	325	EXCLUSIVA	325	R\$	21,67	R\$	7.042,75
4	300346	CAPA PARA VIDEO CIRURGIA, confeccionada em polietileno, transparente, tamanho aproximado 250cm x 12,5cm. Estéril, acondicionada em envelope único e descartável.	UND	650	EXCLUSIVA	650	R\$	2,12	R\$	1.378,00
5	433581 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO 29mm, de titânio, para tecido normal. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND	735	AMPLA	552	R\$	174,44	R\$	96.290,88
6	433581 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO 29mm, de titânio, para tecido normal. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND		COTA	183	R\$	174,44	R\$	31.922,52
7	433518 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO 33mm, de titânio. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND	735	AMPLA	552	R\$	167,08	R\$	92.228,16
8	433518 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO 33mm, de titânio. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND		COTA	183	R\$	167,08	R\$	30.575,64
9	433518 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CURVO CORTANTE 40mm, de titânio. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado. 2800UI	UND	1.274	AMPLA	1.206	R\$	1.124,70	R\$	1.356.388,20
10	433518 similar	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico CURVO CORTANTE 40mm, de titânio. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado. 2800UI	UND		COTA	68	R\$	1.124,70	R\$	76.479,60



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

11	433526	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico LINEAR cortante 75mm a 80mm, de titânio, para tecido normal. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND	2.086	AMPLA	1.565	R\$	151,66	R\$	237.347,90
12	433526	CARGA PARA GRAMPEADOR cirúrgico LINEAR cortante 75mm a 80mm, de titânio, para tecido normal. Estéril, descartável, atóxica e apirogênica. Compatível com o grampeador cirúrgico ofertado.	UND		COTA	521	R\$	151,66	R\$	79.014,86
13	459970	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 2FR, tipo Fogart, comprimento de 60cm ou aproximado, poliuretano, flexível, descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente com balão de látex.	UND	325	EXCLUSIVA	325	R\$	94,83	R\$	30.819,75
14	459979	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 3FR, tipo Fogart, comprimento de 80cm ou aproximado, poliuretano, flexível, descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente com balão de látex.	UND	325	EXCLUSIVA	325	R\$	115,40	R\$	37.505,00
15	459978	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 4FR, tipo Fogart, comprimento de 81cm ou aproximado, poliuretano, flexível, descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente, com balão de látex.	UND	325	EXCLUSIVA	325	R\$	103,55	R\$	33.653,75
16	459973	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 5FR, tipo Fogart, comprimento de 80cm ou aproximado, PVC, flexível, descartável, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente, com balão de látex..	UND	325	EXCLUSIVA	325	R\$	90,56	R\$	29.432,00
17	273052	CERA para OSSO. Estéril. Envelope com 2,5 gramas.	ENVELOPE	613	EXCLUSIVA	613	R\$	4,40	R\$	2.697,20
18	396065	CIMENTO CIRÚRGICO ORTOPÉDICO BRANCO, secagem RÁPIDA, viscosidade normal, que consiste na mistura de um pó e um líquido, para utilização em cirurgia óssea. O COMPONENTE LÍQUIDO deve ser apresentado em uma ampola âmbar de 20ml com um líquido incolor e estéril, constituído por, no mínimo: monometilmetacrilato, N-N-dimetil-p-toluidina e hidroquinona. O COMPONENTE EM PÓ deve ser em embalagem estéril contendo 40 gramas de um pó branco, composto por, no mínimo: polimetilmetacrilato, sulfato de bário e peróxido de benzoil. Caixa contendo uma ampola do componente líquido e uma embalagem do componente em pó. Sol. Injet. 5mg + 100mg + 100mg/ml c/ 1ml	CAIXA	255	EXCLUSIVA	255	R\$	245,00	R\$	62.475,00
19	448115	CONJUNTO INTRODUTOR ARTERIAL VENOSO 6FR x 11cm, com guia introdutório/bainha e válvula hemostática vascular. Estéril, atóxico, apirogênico e descartável.	CONJ	630	EXCLUSIVA	630	R\$	36,69	R\$	23.114,70
20	453313	CONJUNTO INTRODUTOR ARTERIAL VENOSO 7FR x 11cm, com guia introdutório/bainha e válvula hemostática vascular. Estéril, atóxico, apirogênico e descartável.	CONJ	255	EXCLUSIVA	255	R\$	57,15	R\$	14.573,25



GOVERNO DE RORAIMASECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

21	446196	ESPONJA COM GEL 100% BIODEGRADÁVEL, de algodão, composta de uma bucha sintética, esta deve conter 90% de fibra de poliéster e 10% de resina acrílica inalterável, impregnada de gel dermoprotetor de PH 5,5. Higiénica, antialérgica e antimófo. Descartável.	UND	153.530	AMPLA	145.530	R\$	9,76	R\$	1.420.372,80
22	446196	ESPONJA COM GEL 100% BIODEGRADÁVEL, de algodão, composta de uma bucha sintética, esta deve conter 90% de fibra de poliéster e 10% de resina acrílica inalterável, impregnada de gel dermoprotetor de PH 5,5. Higiénica, antialérgica e antimófo. Descartável.	UND		COTA	8000	R\$	9,76	R\$	78.080,00
23	418403	FILTRO DE VEIA CAVA-MALHA de aço inoxidável 6FR x 75cm, duplo aplicador para jugular e femural, para cirurgia vascular.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	3.519,99	R\$	45.759,87
24	272944	FLUORESCÊNCIA 1% via tópica ocular. Solução oftálmica estéril. Frasco com 3ml.	FRASCO	64	EXCLUSIVA	64	R\$	13,42	R\$	858,88
25	345486	FORMOL LÍQUIDO 10%. Frasco com 1000ml.	FRASCO	5.576	EXCLUSIVA	5.576	R\$	10,72	R\$	59.774,72
26	325424	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO, neutro, à base de água, acondicionado em sachê de 5 gramas.	SACHÊ	24.500	EXCLUSIVA	24.500	R\$	0,47	R\$	11.515,00
27	428437	GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL, formato CURVO 25mm, com carga, com ajuste de altura de grampos. Material titânio. Estéril e descartável.	UND	20	EXCLUSIVA	20	R\$	612,60	R\$	12.252,00
28	428440	GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL, formato CURVO 29mm, com carga, com ajuste de altura de grampos. Material titânio. Estéril e descartável.	UND	510	AMPLA	390	R\$	653,84	R\$	254.997,60
29	428440	GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL, formato CURVO 29mm, com carga, com ajuste de altura de grampos. Material titânio. Estéril e descartável.	UND		COTA	120	R\$	653,84	R\$	78.460,80
30	428441	GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL, formato CURVO 33mm, com carga, com ajuste de altura de grampos. Material titânio. Estéril e descartável.	UND	755	AMPLA	645	R\$	684,80	R\$	441.696,00
31	428441	GRAMPEADOR cirúrgico CIRCULAR INTRALUMINAL, formato CURVO 33mm, com carga, com ajuste de altura de grampos. Material titânio. Estéril e descartável.	UND		COTA	110	R\$	684,80	R\$	75.328,00
32	430376	GRAMPEADOR cirúrgico CURVO CORTANTE 40mm, com carga. Material titânio. Estéril e descartável.	UND	800	AMPLA	742	R\$	1.350,08	R\$	1.001.759,36
33	430376	GRAMPEADOR cirúrgico CURVO CORTANTE 40mm, com carga. Material titânio. Estéril e descartável.	UND		COTA	58	R\$	1.350,08	R\$	78.304,64
34	430380	GRAMPEADOR cirúrgico LINEAR CORTANTE 75mm a 80mm, com carga. Material titânio. Estéril e descartável.	UND	1.306	AMPLA	1.191	R\$	669,95	R\$	797.910,45
35	430380	GRAMPEADOR cirúrgico LINEAR CORTANTE 75mm a 80mm, com carga. Material titânio. Estéril e descartável.	UND		COTA	115	R\$	669,95	R\$	77.044,25



GOVERNO DE RORAIMASECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

36	443987	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho GRANDE. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO	3.825	AMPLA	2.869	R\$	47,66	R\$	136.736,54
37	443987	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho GRANDE. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO		COTA	956	R\$	47,66	R\$	45.562,96
38	443988	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO	3.825	AMPLA	2.869	R\$	26,62	R\$	76.372,78
39	443988	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO		COTA	956	R\$	26,62	R\$	25.448,72
40	443990	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO-GRANDE. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO	3.825	AMPLA	2.869	R\$	38,33	R\$	109.968,77
41	443990	GRAMPO HEMOSTÁTICO, em titânio, tamanho MÉDIO-GRANDE. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de comodato os grameadores compatíveis com os grampos ofertados. Estéril e descartável. Cartucho com 6 unidades.	CARTUCHO		COTA	956	R\$	38,33	R\$	36.643,48
42	293025	HASTE FLEXÍVEL, plástico, com ranhuras, duas pontas com algodão, anti-germe com selo ABNT. Caixa com 75 unidades.	CAIXA	21.460	EXCLUSIVA	21.460	R\$	1,79	R\$	38.413,40
43	452814	INTRODUTOR COM VÁLVULA HEMOSTÁTICA, calibre 5FR, comprimento cerca de 11cm, com agulha guia em "J", dilatador, torneira 2 vias. Estéril e descartável.	KIT	116	EXCLUSIVA	116	R\$	41,61	R\$	4.826,76
44	448114	INTRODUTOR COM VÁLVULA HEMOSTÁTICA, calibre 6FR, comprimento cerca de 11cm, com agulha guia em "J", dilatador, torneira 2 vias. Estéril e descartável.	KIT	116	EXCLUSIVA	116	R\$	35,58	R\$	4.127,28
45	448120	INTRODUTOR COM VÁLVULA HEMOSTÁTICA, calibre 7FR, comprimento cerca de 11cm, com agulha guia em "J", dilatador, torneira 2 vias. Estéril e descartável.	KIT	116	EXCLUSIVA	116	R\$	33,33	R\$	3.866,28
46	459179	KIT AMIU PLUS (kit para aspiração manual intrauterina), autoclavável e com válvula.	KIT	637	AMPLA	478	R\$	300,75	R\$	143.758,50
47	459179	KIT AMIU PLUS (kit para aspiração manual intrauterina), autoclavável e com válvula.	KIT		COTA	159	R\$	300,75	R\$	47.819,25
48	438057 similar	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAMA (ECG) termossensível 48mm x 30m.	ROLO	2.415	EXCLUSIVA	2.415	R\$	5,47	R\$	13.210,05
49	438058 similar	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAMA (ECG) termossensível 63mm x 30m.	ROLO	2.610	EXCLUSIVA	2.610	R\$	5,06	R\$	13.206,60
50	438059	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAMA (ECG) termossensível 80mm x 30m.	ROLO	2.415	EXCLUSIVA	2.415	R\$	6,85	R\$	16.542,75
51	454804 similar	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO, compatível com a marca TOITU, modelos: MT-325, MT-332 e MT-333U. Bloco com 200 folhas.	BLOCO	2.755	AMPLA	2.067	R\$	38,07	R\$	78.690,69



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

52	454804 similar	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO, compatível com a marca TOITU, modelos: MT-325, MT-332 e MT-333U. Bloco com 200 folhas.	BLOCO		COTA	688	R\$	38,07	R\$	26.192,16
53	455859	PATCH INORGÂNICO, tecido DRACON, com 20cm2. Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.257,82	R\$	16.351,66
54	455129	PÓ PARA ESTOMIA/OSTOMIA, composto de carboximetilcelulose sódica (CMC), goma guar e goma xantana. Frasco com aproximadamente 30 gramas.	FRASCO	250	EXCLUSIVA	250	R\$	34,75	R\$	8.687,50
55	330952	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	22.981	AMPLA	21.181	R\$	43,20	R\$	915.019,20
56	330952	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE. Caixa com 144 unidades.	CAIXA		COTA	1800	R\$	43,20	R\$	77.760,00
57	447217	PRÓTESE DACRON, poliéster trançado e colágeno bovino, bifurcada 14mm x 7mm, enxerto vascular composto.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.058,37	R\$	6.350,22
58	447218	PRÓTESE DACRON, poliéster trançado e colágeno bovino, bifurcada 16mm x 8mm, enxerto vascular composto.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.277,09	R\$	7.662,54
59	447221	PRÓTESE DACRON, poliéster trançado e colágeno bovino, bifurcada 18mm x 9mm, enxerto vascular composto.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.065,77	R\$	6.394,62
60	447346	PRÓTESE DE ENXERTO, politetrafluoroetileno, enxerto reto 4mm x 50cm, enxerto vascular em PTFE expandido. (ou aproximado)	UND	25	AMPLA	19	R\$	3.450,00	R\$	65.550,00
61	447346	PRÓTESE DE ENXERTO, politetrafluoroetileno, enxerto reto 4mm x 50cm, enxerto vascular em PTFE expandido. (ou aproximado)	UND		COTA	6	R\$	3.450,00	R\$	20.700,00
62	447347	PRÓTESE DE ENXERTO, politetrafluoroetileno, enxerto reto 6mm x 70cm, enxerto vascular em PTFE expandido. (ou aproximado)	UND	25	EXCLUSIVA	25	R\$	1.372,00	R\$	34.300,00
63	447354	PRÓTESE DE ENXERTO, politetrafluoroetileno, enxerto reto 7mm x 70cm, enxerto vascular em PTFE expandido. (ou aproximado)	UND	38	EXCLUSIVA	38	R\$	1.372,00	R\$	52.136,00
64	447363	PRÓTESE DE ENXERTO, politetrafluoroetileno, enxerto reto 8mm x 70cm, enxerto vascular em PTFE expandido. (ou aproximado)	UND	25	EXCLUSIVA	25	R\$	1.081,16	R\$	27.029,00
65	406603	SABONETE GLICERINADO líquido. Frasco com 1000ml.	FRASCO	10.368	EXCLUSIVA	10.368	R\$	4,59	R\$	47.589,12
66	443924 similar	SHUNT DE CARÓTIDA, POLIETILENO, ESTÉRIL, 6mm, descartável, para cirurgia cardíaca.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.838,29	R\$	11.029,74
67	443925	SHUNT DE CARÓTIDA, POLIETILENO, ESTÉRIL, 9FR, descartável, com balão.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.883,33	R\$	11.299,98
68	443923	SHUNT DE CARÓTIDA, POLIURETANO, ESTÉRIL, 10FR, descartável, curto, sem saída lateral, 20-200.	UND	6	EXCLUSIVA	6	R\$	1.962,50	R\$	11.775,00
69	443925 similar	SHUNT DE CARÓTIDA DE SILICIONE COM TORNEIRINHA, para cirurgia cardíaca. Tamanho 11FR , Comprimento 30cm. Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.962,50	R\$	25.512,50
70	443925	SHUNT DE CARÓTIDA DE SILICIONE COM TORNEIRINHA, para cirurgia cardíaca. Tamanho 9FR , Comprimento 30cm. Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.962,50	R\$	25.512,50
71	443926	SHUNT DE CARÓTIDA DE SILICIONE COM VÁLVULA, para cirurgia cardíaca. Tamanho 11FR , comprimento 30cm. Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.902,79	R\$	24.736,27
72	443925	SHUNT DE CARÓTIDA DE SILICIONE COM VÁLVULA, para cirurgia cardíaca. Tamanho 9FR , comprimento 30cm. Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.962,50	R\$	25.512,50
73	443921	SHUNT DE CARÓTIDA RETO EM T COM TORNEIRINHA, para cirurgia cardíaca. Tamanho 8-14FR , comprimento 6". Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.838,12	R\$	23.895,56
74	443926	SHUNT DE CARÓTIDA RETO, para cirurgia cardíaca. Tamanho 10-15FR, comprimento 12". Estéril e descartável.	UND	13	EXCLUSIVA	13	R\$	1.927,09	R\$	25.052,17



GOVERNO DE RORAIMA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

75	435028	TELA DE POLIPROPILENO, dimensões aproximadas: 15cm x 15cm, cirúrgica sintética, não absorvível. Estéril e descartável.	UND	1.774	AMPLA	1.331	R\$ 49,80	R\$ 66.283,80
76	435028	TELA DE POLIPROPILENO, dimensões aproximadas: 15cm x 15cm, cirúrgica sintética, não absorvível. Estéril e descartável.	UND		COTA	443	R\$ 49,80	R\$ 22.061,40
77	435030	TELA DE POLIPROPILENO, dimensões aproximadas: 30cm x 30cm, cirúrgica sintética, não absorvível. Estéril e descartável.	UND	1.524	AMPLA	1.143	R\$ 80,51	R\$ 92.022,93
78	435030	TELA DE POLIPROPILENO, dimensões aproximadas: 30cm x 30cm, cirúrgica sintética, não absorvível. Estéril e descartável.	UND		COTA	381	R\$ 80,51	R\$ 30.674,31
79	436908 similar	TELA DE POLIPROPILENO, dimensões aproximadas: 7,5cm x 12cm , cirúrgica sintética, não absorvível. Estéril e descartável.	UND	1.841	EXCLUSIVA	1.841	R\$ 35,48	R\$ 65.318,68
								R\$ 9.307.991,62